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Dalocs grundare John W Johansson hade en tydlig affärsfilosofi. Han sa, ”Ska man 

göra något så ska man göra det rejält.” Än i dag jobbar vi enligt samma princip när  

vi tillverkar dörrar på ett hållbart sätt. 

För oss handlar det om att hushålla med våra gemensamma resurser. Att hitta smarta 

energieffektiva lösningar hela vägen från det att materialet når våra fabriker till dess 

att dörrarna sitter på plats i en byggnad någonstans i världen. Att tänka cirkulärt  

och hitta metoder för att minska vårt miljöavtryck. 

Det handlar kort sagt om att tillsammans med leverantörer, byggare, arkitekter och 

fastighetsägare hitta en hållbar väg framåt.

När du vill lyckas med dina  
projekt – välj hållbara dörrar.
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Vi flyttade till Töreboda 1956 och sen dess har vi vårt huvudkontor 

här och även ett par av våra fabriker. När vi flyttade hit var det 

viktigt för oss att inte förorena naturen och ställa till problem för de 

människor som lever här. Redan då var alltså hållbarhet en viktig del 

i vårt arbete och så har det varit sedan dess.

Här är några exempel på hur vi jobbar med hållbarhet.

Dörrar och hållbarhet  
från hjärtat av Sverige.

Dörrar av återvunnet stål
Alla våra ståldörrar innehåller  
20 procent återvunnet stål.  
När dörren har gjort sitt kan 

allt stål återvinnas till 100 
procent. 

FSC®-märkta trädörrar
Du kan få nästan alla våra trädörrar 

med FSC® Mix (FSC® C132312). 
När dörren gjort sitt kan den 

energiåtervinnas.

Hållbart i längden
Våra ståldörrars slitstyrka ger dem 

längre livslängd än trädörrar. Det gör 
att klimatavtrycket blir likvärdigt 
mellan stål- och trädörrar. Vi har  

miljövarudeklarationer (EPD) 
för våra dörrar.

Återbruk
Våra dörrar kan enkelt återbrukas. 

Speciellt ståldörrarna gör ofta 
nytta i många år på helt  

nya platser. 

Vattenburen färg
Redan 2008 var vi först i branschen  

med att måla dörrarna med  
vattenburen färg.

Lokal tillverkning
Alla våra dörrar tillverkas i Sverige 

nära våra huvudmarknader 
för att minska onödiga 

transporter. 

Minimalt spill 
Måttanpassat material minimerar 
materialåtgång och spill. Material 

som trots allt blir över samlas 
ihop och skickas för 

återvinning.

Egen el och fjärrvärme
Vi värmer våra två fabriker och huvud-

kontoret i Töreboda med träspill 
från trädörrsfabriken. På taket 

har vi solceller som bidrar 
till elförsörjningen. 
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Vi tillverkar både stål- och trädörrar för vi vet att det 
finns plats för båda. När det gäller entrédörrar till 
lägenheter så finns det inget som kan mäta sig med 
en ståldörr. Livslängden, inbrottsskyddet, formstabili- 
teten och slitstyrkan är några exempel på varför den  
är överlägsen. Trädörrar passar väldigt bra i inomhus- 
miljöer. Till exempel på skolor, äldreboenden eller 
andra platser där man behöver en behaglig inom-
husmiljö.

Att skapa bra dörrar med lång livslängd är ett bra sätt 
att bidra till en hållbar värld. Våra ståldörrar överlever 
ofta byggnaden de sitter i. De kan enkelt demonteras 
och därefter återbrukas. När dörren har gjort sitt kan 
stålet återvinnas till 100 procent.

Ståldörrarnas formstabila konstruktion gör att de  
inte blir skeva. Det betyder att energiförlusterna  
i en byggnad kan hållas nere under hela dörrens  
livslängd och att behovet av underhåll minimeras. 
Man får ett bekymmersfritt ägande år efter år.

Även våra trädörrar är hållbara. Vi använder trä som 
kommer från ett ansvarsfullt skogsbruk och trädörrar 
som tillverkas i Töreboda kan fås med FSC Mix 70%.

Läs mer om våra dörrar på daloc.se/vara-dorrar.

De viktigaste råvarorna i Dalocs dörrar är stål och trä. 
Vi ställer höga krav på våra leverantörer och försöker 
ha så korta leveranskedjor som möjligt. Det gör att vi 
har koll hela vägen. 

Stålet vi använder innehåller 20 procent återvunnet 
stål. Materialet i våra trädörrar kommer från ett 
ansvarsfullt skogsbruk och kan levereras FSC-märkta. 

Vi använder måttanpassat material för att minimera 
materialåtgång och spill. Stål som blir över efter stans-
ning samlas ihop och skickas för återvinning. Även 
mineralull samlas ihop och återvinns. Träspill från vår 
trädörrsfabrik används i vårt eget fjärrvärmesystem. 

Alla trä- och ståldörrar som tillverkas i Töreboda målas 
med vattenburen färg.

Vi tillverkar alla våra dörrar i Sverige, i direkt närhet till 
våra huvudmarknader. Merparten av transporterna 
utförs av ett lokalt åkeri som tankar HVO100. Det 
minskar CO

2
-utsläppen med 30 till 90 procent jämfört 

med fossil diesel.

Våra dörrar. Vår tillverkning. 
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”	Att skapa dörrar med lång 
livslängd är ett bra sätt att 
bidra till en hållbar värld.” 

Aida Bandic, kvalitets- och miljöchef på Daloc

När man som vi jobbar på små orter är det självklart 
att inte förorena naturen och ställa till problem för 
människorna som lever i området. Därför försöker vi 
på olika sätt bidra till ett välmående lokalsamhälle. Vi 
väljer lokala och regionala leverantörer, vi samarbetar 
med skolor och erbjuder praktikplatser, vi ordnar 
ungdomsaktiviteter och sponsrar föreningar.  

Det är naturligtvis också självklart för oss att ta hand 
om alla våra medarbetare på ett så bra sätt som 
möjligt, vi är ju beroende av att de trivs här och vill 
arbeta hos oss. Alla ska behandlas lika och ha samma 
rättigheter och utvecklingsmöjligheter.

Arbetet med att minska våra energibehov och 
optimera processerna i våra produktionsanläggningar 
är ständigt pågående. Vi anser att det är bättre att 
eliminera potentiella miljörisker direkt i stället för att 
kompensera för dem i ett senare skede.

Solceller på taket till stål- och trädörrsfabriken i 
Töreboda bidrar till vår elförsörjning, den el vi behö-
ver köpa är 100% förnybar. Egenproducerad fjärr-
värme värmer våra två fabriker och huvudkontoret i 
Töreboda. Hållbarhet genomsyrar allt vi gör.

Vårt företag.
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FRAMÅTANDA FÖR KLIMATET 

TRYGGHET LÅNGSIKTIGHET

Minska CO
2
-utsläpp från vår tillverkning och våra 

lokaler med minst 50 % senast 2025.
(jmf 2019) 

Säker arbetsmiljö med nollvision för arbetsskador 
som kräver sjukvård. Följa upp att leverantörer följer 
uppförandekoden de signerat.

(jmf 2019)

Minska CO
2
-utsläpp från våra transporter per körd 

mil med minst 50 % senast 2025.
(jmf 2019) 

Fortsätta att tillverka och sälja dörrar med lång 
hållbarhet som bidrar till en cirkulär bygg- och 
fastighetssektor.

”	Daloc ska drivas på ett sätt så 
att naturresurserna långsiktigt 
inte påverkas negativt.”

Fredrik Silverstrand, ordförande och koncernchef Daloc

Daloc-koncernens produkter och tjänster ska motsvara  
aktuella kundkrav avseende funktion och miljö. Utform- 
ning och metoder väljs så att Daloc medverkar till ett 
starkt och ekologiskt uthålligt samhälle.

Verksamheten bedrivs på ett sätt så att naturresurserna 
långsiktigt inte ska påverkas negativt. Vi arbetar ständigt 
för att optimera vår energiförbrukning och minimera 
vårt avfall. Vi håller minst lagars och förordningars krav 
på vår inverkan i fysisk och psykisk miljö, internt och 
externt. Vi tar hänsyn till allas hälsa och välbefinnande 
oberoende av om de är anställda, underleverantörer, 
kunder eller på annat sätt påverkas av företaget.

Våra finansiella resurser sköts med fokus på långsiktig-
het, så att företagets framtid säkras på bästa sätt och 
att vi kan leva upp till våra ägares avkastningskrav. 
Ständig förbättring är vårt arbetssätt.

Utvärdering av leverantörer
Vi väljer lokala och regionala aktörer i leverantörskedjan, 
både avseende produkter och tjänster när möjlighet 
finns. Daloc har en uppförandekod (Code of Conduct) 
som klargör våra förväntningar på potentiella och 
befintliga leverantörer. Uppförandekoden utgår från 
FN:s tio principer om Global Compact. Vi vill att våra 
leverantörer främjar miljömässig, social och ekonomisk 
hållbarhet i de samhällen de verkar i. 

Frågor om mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och 
antikorruption ska efterlevas på ett tillfredsställande 
sätt. Vi är övertygade om att en hållbar utveckling kan 
uppnås tillsammans med leverantörer som delar våra 
värderingar.

Daloc och FN:s hållbarhetsmål
Av de 17 globala målen för hållbar utveckling jobbar 
Daloc med följande eftersom de berör vår verksam-
het konkret.

Vår miljö- och hållbarhetspolicy.
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Grafiken visar dörrens livscykel som startar med att råvara utvinns till att den efter användning och återbruk  
slutligen kan återvinnas.

För att ta reda på vilka steg i produktionskedjan som 
har störst miljöpåverkan, gör vi livscykelanalyser av 
våra produkter. Det hjälper oss att rikta våra ansträng-
ningar åt rätt håll i vår strävan att kontinuerligt förbätt-
ra våra processer.

Resultatet av våra livscykelanalyser presenteras i en 
miljövarudeklaration, en så kallad EPD (Environmental 
Product Declaration). 

Behovet av EPD har ökat sedan lagen om klimatdekla-
rationer för byggprojekt började gälla 1 Januari 2022. 
Enligt lagen ska en klimatdeklaration upprättas och 
lämnas in till Boverket när nya byggnader uppförs.

A1 – Råvaror
De viktigaste råvarorna i Dalocs dörrar är stål och trä. 
För ståldörrar uppstår den största miljömässiga på- 
verkan när stålet tillverkas på stålverket. Därför ställer 
vi höga krav på våra stålleverantörer. Vår huvudleve-
rantör av stål är ansluten till till ResponsibleSteel™ som 
är en branschstandard som verkar för att miljömässiga 
och sociala hänsyn tas vid stålproduktionen. 

Dalocs trädörrar kan erhållas certifierade enligt FSC 
(Forest Stewardship Council), en märkning som 
garanterar att skogsbruk och hantering av trämaterial 
har skett i enlighet med FSC:s regler för hållbarhet.  
I dessa ingår både hänsyn om miljö och människor. 

A2 – Transporter till Daloc
Daloc har alltid valt lokala och regionala leverantörer 
när det är möjligt för att minska antalet kilometer som 
varje vara behöver fraktas. Flera för oss viktiga leve- 
rantörer finns i vårt absoluta närområde, det är något 
vi värderar högt då nya inköp planeras. Det är även 
ett sätt för oss att stötta företag i vårt närområde och 
därmed bidra till ett välmående lokalsamhälle.

Vi uppmuntrar våra leverantörer att testa alternativ till 
fossila bränslen och delar gärna med oss av vår egen 
erfarenhet i denna fråga. Se punkt A4.

A3 – Tillverkning
Dalocs produktionsprocess förbrukar relativt lite 
energi och vatten. Merparten av vår energiförbruk-
ning är elkraft för drift av maskiner och utrustning.  
Vi arbetar kontinuerligt med att minska våra energi- 
behov och optimera våra processer.

Våra solceller på taken bidrar till att täcka en del av  
vårt energibehov. Övrig el som köps in till produktion 
och kontor är 100 % förnybar. Detta innefattar även 
Orresta Dörr AB som har sin tillverkning i Kärsta 
utanför Västerås.

Fabriken i Mellerud värms upp av energieffektiv 
bergvärme medan våra trädörrsfabriker i Kärsta och 
Töreboda är självförsörjande i uppvärmning genom 
effektiv förbränning av träspill från dörrtillverkningen.

Eldning av träspill i Töreboda ger ett överskott av 
värme som även värmer upp den närliggande stål- 
dörrsfabriken med tillhörande huvudkontor. Denna 
överföring sker via en kulvert i ett internt fjärrvärme-
system.

Eftersom vi tar tillvara på vårt träspill och omvandlar 
det till värme så minskar vårt behov av transporter 
drastiskt vilket i slutändan gynnar miljön.

A4 – Transporter till våra kunder
Daloc har all tillverkning i Sverige nära sina huvud-
marknader. Det medför logistiska fördelar och att 
transporterna inte blir onödigt långa. Merparten av 
Dalocs transporter utförs med bilar tankade med 
HVO100 som är ett fossilfritt bränsle. Detta minskar 
CO

2
-utsläppen med cirka 30–90 %, beroende av  

hur bränslet produceras.

Användning och återbruk
Daloc utvecklar och tillverkar dörrar som ska hålla 
mycket länge. Om verksamheten i ett hus ändras, går 
dörrarna väldigt bra att demontera och återbruka. Vi 
bistår våra kunder med information om hur dörrarna 
underhålls och demonteras. 

Lås och tätningslister som slits kan enkelt bytas ut för 
att öka dörrens livslängd. Läs mer om återbruk i 
Dalocs ståldörrsfabrik på sidan 14.

Återvinning
När ståldörren till slut ska ersättas efter många års 
användning och återbruk så kan i princip hela dörren 
(97%) återvinnas. Trädörrar kan energiåtervinnas och 
ståldörrar materialåtervinnas. Alla våra ståldörrar som 
tillverkas i Töreboda kan monteras isär med enkla 
handverktyg.

Dörrarnas livscykel.
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Utsläpp 
(A1)

Utsläpp 
(A2)

Utsläpp 
(A3)

Utveckling & 
produktion

Spill minimeras

Stål återvinns

Stål

Mineralull 
återanvänds

Solceller +
inköp av
förnybar el

Utsläpp 
(A4)

Mål: 
Andelen lastpallar som 
återanvänds ska öka.

Resurser 

Träspill från egen produktion av 
trädörrar eldas och blir fjärrvärme 
i egen värmepanna. 

Användning 
Ståldörr ca 60 år
Trädörr ca 30 år

Återbruk

Ståldörr 
97 % återvinning 

Trädörr 
energiåtervinns

ELD

Cirkulära flöden på Daloc AB

Bilden visar exempel på cirkulära flöden som sker vid tillverkning och användandet av Dalocs dörrar av stål eller trä.

Vattenanvändning
En trygg vattentillgång är en förutsättning för ett 
fungerande samhälle som behöver kunna hantera 
torrperioder och vattenbrist för att säkerställa vatten-
försörjning. Vid Dalocs tillverkning är det få moment 
som kräver vattenförbrukning. Självklart är detta ändå 
en aspekt vi tar hänsyn till vid investeringar där försik- 
tighetsprincipen gäller. Daloc följer årligen upp 
vattenförbrukning för att upptäcka missförhållanden.

Energi
Förbränningen av träspill i Töreboda ger ett överskott 
av värme som även värmer upp den närliggande 
ståldörrsfabriken med tillhörande huvudkontor via en 
kulvert i ett internt fjärrvärmesystem. Träspill värmer 
även vår fabrik i Kärsta. Fabriken i Mellerud samt Daloc 
utvecklingscenter och Daloc kundcenter i Töreboda, 
värms upp av energieffektiv bergvärme

För mer information om elförbrukning se punkt A3 – 
Tillverkning på sidan 13.

Biologisk mångfald
Daloc har sin tillverkning i små orter, Töreboda, 
Mellerud och i Kärsta (Västerås). Detta innebär att 
natur, djurliv och lantbruk finns nästan inpå knuten. 

Naturområden med höga ekologiska värden såsom 
Borreboda dammar i Töreboda och Sagån som rinner 
utanför Orresta Dörr AB:s fabrik medför ett extra 
ansvar. Daloc är ödmjuka inför det faktum att tillverk-
ning av dörrar medför hantering av olika ämnen som 
inte får läcka ut i vår natur.

Cirkulära flöden
Dalocs dörrar är tillverkade av slitstarka och rejäla 
material för att tåla användning under långt tid. Då 
dörrarna är enkla att byta kan de med fördel återan-
vändas igen i andra byggnader. 

Beslagning och tätningslister kan enkelt bytas ut vilket 
ökar livslängden på dörrarna.

Sedan 2021 tar vi hand om dörrar som har hamnat 
utanför det ordinarie tillverkningsflödet, det kan bero 
på faktorer som exempel fraktskador och fel färg. 
Dessa dörrar läggs upp till försäljning på daloc.se  
och säljs i huvudsak till befintliga kunder, anställda  
på Daloc samt privatpersoner i närområdet.

Andra exempel på cirkulära flöden som vi arbetar 
med är lastpallar som returneras från kund för 
återanvändning, spill av mineralull som återgår till 
leverantör för att bli till ny mineralull och rester av stål 
som skickas vidare för att bli nytt stål. 

Kemikalier
Kemikalier som är nödvändiga för Dalocs produk- 
tion hanteras enligt rutiner som finns angivna i vårt 
ledningssystem. Vi kontrollerar regelbundet att 
rutinerna sköts genom interna och externa kontroller. 

Daloc hanterar en stor mängd färg varje år. Ett arbete 
sker kontinuerligt med att minska mängden lösnings-
medel i färgen.

Ett viktigt beslut var när Daloc gick över till att måla 
både stål- och trädörrar med vattenburen färg. Trots 
att Daloc tillverkar nära tre gånger fler dörrar idag  
än för 20 år sedan har inte förbrukningen av lösnings-
medel ökat.

    

Miljöindikatorer.
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Mångfald och likabehandling
Inom Daloc ska alla behandlas lika oavsett kön, ålder, 
könsidentitet och könsuttryck, eventuella funktions-
hinder, sexuell läggning, etnisk tillhörighet, religion 
eller annan trosuppfattning. Alla ska ha lika rättigheter 
avseende arbete, anställnings- och andra arbetsvillkor 
samt utvecklingsmöjligheter i arbetet.

Våra handlingsplaner inom området vägleder oss, vi 
tar hänsyn och gör anpassningar så att alla får samma 
möjligheter. Anställda ska enkelt kunna förena arbete 
och föräldraskap och vi arbetar hela tiden för en ökad 
mångfald vid nyanställningar.

Hälsa och säkerhet på Daloc
Dalocs arbetsmiljöpolicy slår fast att arbetsplatsen  
ska utformas så att den är och förblir säker och 
stimulerande med motiverade medarbetare. 

För att vi ska kunna leva upp till detta, har vi bland 
annat skyddskommittéer som årligen följer upp 
utvecklingen för den fysiska och psykiska arbetsmil-
jön. Vi har kontinuerliga hälsoundersökningar och 
medicinska undersökningar samt en noga utformad 
habiliteringsrutin.  

Läs mer om vårt arbete kring hälsa och säkerhet på 
daloc.se.

ISO 45001 - Ett ledningssystem 
för att följa upp arbetsmiljön
Daloc AB är certifierade enligt ISO 45001. Detta 
ledningssystem ställer bland annat krav på att arbete 
kring säkerhet, psykosocial arbetsmiljö, ledningens 
engagemang och medarbetarnas delaktighet följs 
upp. Interna och externa revisioner utförs regelbun-
det för att tillse att standarden efterlevs.

Utbildning och kompetens- 
utveckling
För Daloc innebär kompetens kunskap, erfarenhet, 
kreativitet, nätverk, vilja och förmåga. Varje chef 
ansvarar för att ge sina medarbetare möjligheten att 
utveckla sin kompetens med stöd av olika utbildningar. 

Vi erbjuder flera utbildningsmöjligheter för våra med-
arbetare. Utbildningarna behandlar ämnen såsom 
kommunikation, kost-sömn-återhämtning och stress-
hantering. Något som vi fokuserar mycket på är det 
viktiga ämnet inkludering och mångfald. Här har vi 
tagit fram en utbildning som alla på företaget kan ta 
del av. I vårt populära mentorskapsprogram träffas 
mentorer och adepter regelbundet för att utbyta 
erfarenheter.  

Arbete mot diskriminering
Daloc har antagit en policy som rör kränkande 
särbehandling. Våra chefer använder policyn som ett 
hjälpmedel för att tidigt upptäcka tecken på kränkande 
särbehandling och för att sätta in rätt åtgärder.

Våra medarbetarundersökningar och medarbetarsam-
tal är viktiga verktyg för att få in information om hur det 
står till. Här fångar vi upp viktig information som berör 
diskriminering och kränkande särbehandling.

HR och de fackliga företrädarna på Daloc AB har tagit 
fram ett arbetssätt och aktiviteter för att motverka 
diskriminering.

Personal.
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Samhällsengagemang
Daloc har ett starkt lokalt engagemang och ett nära 
samarbete med lokala skolor, universitet, kommuner 
och övriga samhällsfunktioner. Vi erbjuder allt från 
praktik, sommarjobb och examensarbeten till ung-
domsaktiviteter och studiebesök. Vi sponsrar även 
våra lokala föreningar.

Vårt krav är att de föreningar som sponsras av oss 
måste verka för att deras ungdomsverksamhet 
bedrivs i enlighet med FN:s barnkonvention.

Utvärdering av leverantörer 
och mänskliga rättigheter
Mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och antikorrup-
tion är ämnen som är viktiga för oss. Därför har vi 
implementerat en uppförandekod (CoC) som våra 
leverantörer ska skriva på. Den utgår från FN Global 
Compacts tio principer.

Leverantörsuppföljningar utförs för Dalocs största 
leverantörer av direktmaterial. Dessa uppföljningar 
täcker idag cirka 75 % av inköpsvolymen.

Åtgärder mot otillåten påverkan
För att säkerställa att det inte förekommer korruption  
i våra leverantörsled ska våra leverantörer åta sig att 
följa vår uppförandekod. Leverantörer som vi klassar 
som högrisk har vi tätare dialoger med för att säker-
ställa att de följer vår uppförandekod.

Dalocs försörjnings- och distributionskedja sker inom 
ett begränsat område. Detta, samt att vi tillverkar 
mycket ”inhouse”, ger oss god överblick över våra 
risker samt hur vi kan minimera dessa.

Dalocs bedömning är att risken för korruption är liten, 
men den kan förstås inte uteslutas. På Daloc är det 
kutym att inte delta i evenemang av social karaktär 
som anordnas av leverantörer. 

Kunders hälsa och säkerhet
De dörrar vi tillverkar är avsedda att hålla mycket länge. 
Detta innebär ett stort ansvar för oss som leverantör. 
Alla människor som bor i en lägenhet med en säker- 
hetsdörr från Daloc ska kunna känna sig trygga med 
att dörren skyddar mot brand, oljud och inbrott och 
att den inte avger några hälsoskadliga gaser. 

För att vara säkra på att vi uppfyller dessa behov 
genomför Daloc tester som mäter nivåer av emissioner 
samt brand- ljud- och inbrottsprov hos tredje-part  
på våra ståldörrar. Ett tryggt och säkert montage kan 
erbjudas av Secor som är Daloc-koncernens rikstäck-
ande installationskedja av dörrar i flerbostadshus.  
De garanterar att dörrbytet blir korrekt utfört av 
certifierade installatörer.
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Sociala förhållanden.



Frågor om hållbarhet?
 
Ta gärna kontakt med oss om du har frågor om  
vårt hållbarhetsarbete. Du hittar kontaktinfo och mer  
information på daloc.se/hallbarhet


